
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av . Boliv ia 5150 - 4400 - Salta

Tel . (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SAL TA, 29 de Mayo de2009.

EXP-EXA N 8.074/09.-

RESCD N 230/2009.-

VISTO:

La RESCD Nº 078/09, mediante la cual se autoriza se traslade al Segundo
Cuatrimestre del presente Ciclo Lectivo el dictado de la asignatura BIOESTADISTICA Y
DISEÑOS DE EXPERIMENTOS, perteneciente al Tercer Año, Primer Cuatrimestre, de la
Carrerade Licenciatura en Bromatología; y,

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 8 Secretaría Académica de la Universidadconsideraconveniente exceptuar
de la correlatividad con las asignaturas "Metodología de la Investigación Científi ca"zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy
"Formulación deProyectos" paraque puedan cursarse simultáneamente.

Que, se cuenta conel visto bueno de la Comisión de Carrerade Bromatología a fs. 9,
previa consulta a las cátedras correspondientes;

Que, Comisión de Docencia e Investigación, en Despacho de fecha 19-05-09,
aconseja exceptuar de la correlatividad de la asignatura Bioestadística y Diseño de
Experimentos a las asignaturas que correspondiere, por este único año;

POR ELLO: Y, atento a lo concedido por el Artículo 2º de la Resolución C.S. Nº 344/91.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del 20-05-09)

RESUELVE:

l
h

'g. NORBERTO A, {DRO BONINI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

l
Prof. MARIA ELENAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAHIGA

SECRETARIAACADEMICA
CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RGG.

ARTICULO 1º: Exceptuar, para el período lectivo 2009, de la correlatividad de
"Metodología de la Investigación Científi ca" y "Formulación de Proyectos", a los alumnos
que cursarán en el segundo cuatrimestre la asignatura BIOESTADISTICA Y DISEÑOS DE
EXPERIMENTOS, perteneciente al Tercer Año, de la Carrera de Licenciatura en
Bromatología.

ARTICULO 2°: Hágase saber y notifi quese a Comisión de Carrera de Bromatología;
Departamento de Matemática; al Dr. Orlando José Ávila Bias, Dirección de Alumnos y siga
al Consejo Superior de la Universidad a sus efectos. Cumpl ido. ARCHIy


